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Høringssvar fra Oslo tannlegeforening -  
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
 
 
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016.  
 
Oslo tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening (NTF) i sitt 
område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med fornøyde 
pasienter i en befolkning med god tannhelse. 
 
Oslo tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre ansvaret 
for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke den 
norske tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens tannhelse. 
Det er vårt syn at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som foreligger. En 
grundig utredning må fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i saken.  
 
Oslo tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet.  
 
Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt:  
 
I Oslo tannlegeforenings område er det både private og offentlige tannleger i alle 
kommunene eller i umiddelbar nærhet. Tannlegedekningen per innbygger er god.  
 
Oslo tannlegeforening kan ikke se at det hittil har vært et fruktbart samarbeid mellom 
tannhelsetjenesten og Tannhelsetjenestens kompetansesenter Øst (TkØ) i Oslo. Området 
som tilhører vår lokalforening, har fra før av den største tettheten av spesialister i landet. Vi 
setter spørsmålstegn ved om plasseringen av et kompetansesenter i Oslo sentrum, i 
konkurranse med de private spesialistene og det odontologiske fakultetet ved Universitet i 
Oslo, er godt gjennomtenkt. 
 
Både Oslo kommune og Akershus fylkeskommune har trukket seg fra samarbeidet om TkØ, 
noe som medfører at senteret ligger i et område som ikke ser behovet for det, men som 



samtidig kan måtte overta senteret etter den nye lovendringen. Oslo tannlegeforening kan 
ikke se at dette er formålstjenlig.  
 
Våre tillitsvalgte tannleger ved Universitet i Oslo er bekymret for en fremtidig mangel på 
kompetanse ved universitetene. Erfaringer fra opprettelsen av det regionale odontologiske 
kompetansesenteret i Bergen, samlokalisert med det odontologiske undervisningsmiljøet, 
har vist oss at: 
 

 De regionale odontologiske kompetansesentrene (ROK) har et potensial til å 
utkonkurrere og utarme de vitenskapelige miljøene ved universitetene gjennom 
bruk av høyere lønn og andre incitamenter. Ved å rekruttere universitetets 
vitenskapelig ansatte personell til stillinger i ROK, får man to separate miljøer 
innenfor samme område. Vi er skeptiske til splittelse av allerede små fagmiljøer, og 
kan ikke se at dette vil bedre forsknings- eller utdanningskvaliteten innen 
odontologi. 
 

 Å flytte deler av spesialistutdanningen til kompetansesentrene vil muligens gi mer 
praktisk trening for kandidatene, men det har også et potensial til å svekke 
spesialistutdanningen som en forskningsbasert utdanning. Det er derfor viktig at 
universitetene fortsatt står ansvarlig for spesialistutdanningen i fremtiden.  

 

 Vi frykter at grunnutdanningen ved fakultetet vil bli svært svekket hvis 
universitetene tappes for kompetanse. Spesialistkandidater, stipendiater og høyere 
vitenskapelig ansatte er i dag i stor grad medvirkende i undervisningen og 
instruktørtjenesten ved grunnutdanningen i odontologi. De vitenskapelige ansatte 
ved UiO må per dags dato også bidra i utdannelsen i Bergen og Tromsø, for å kunne 
opprettholde en forskningsbasert utdanning på disse universitetene. Det er derfor 
helt nødvendig å bevare store miljøer ved universitetene slik at disse kan utføre sin 
plikt i å drive en forskningsbasert utdanning av tannleger i Norge, noe som også er et 
spesifikt krav fra NOKUT. Forskningsbasert utdanning er en av grunnpilarene til all 
universitetsutdanning i Norge. 
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